
FORSA Nyhedsbrev marts 2023 

Kære FORSA-medlem,  

Velkommen )l Nyhedsbrev for marts 2023.  

Bestyrelsen samledes i januar )l en 
bestyrelseslørdag for at lægge linjerne for den 
kommende periode. Det var dejligt at mødes 
fysisk, da vores kortere bestyrelsesmøder normalt 
aColdes online. Vi diskuterede især visioner for 
de kommende år, og vil gerne arbejde endnu 
stærkere med foreningens formål – og vil gerne 
rekruFere flere omkring det væsentlige i at 
understøFe forskning i socialt arbejde. 

Forårets store arrangement bliver konferencen d. 
11/5 i København med )tlen: Faglighed, data og 
styring. I kan se mere om arrangementet inde i 
nyhedsbrevet. På konferencen uddeler vi vores 
særlige forskningspris og vores uddannelsespris 
for anden gang, ligesom vi aColder den årlige 
generalforsamling. Der er indkaldelse )l 
generalforsamling i deFe nummer. I forlængelse 
af konferencen aColder DISA netværket 
(Digitalisering i socialt arbejde) møde d. 12/5 i 
København. 

Vi kigger også mod eUerårets ak)viteter. Vi er 
således allerede i færd med at planlægge 
eUerårets socialkonference med temaet udsathed 
og faglige )lgange – et aktuelt blik, torsdag d. 2. 
november på VIA University College, Campus C. 
Foreløbig er Nanna Mik-Meyer hyret som keynote 
speaker )l konferencen 

På foreningens vegne, 

Anders Bøggild Christensen, formand for 
FORSA 

Indhold i de;e nyhedsbrev: 

Formandens indlæg   1  

FORSA konference    2 

FORSA Netværk    3 

Reviewer for NSWR?   3 

Indkaldelse Fl GF    3 

InternaFonale konferencer  4 

Nyt FdsskriI    4 

Projekt om børneinddragelse   5 

1



FORSA konference 11.5.23 

Samspil mellem styring, data og 
faglighed i socialt arbejdes praksis  

I de sidste år)er har forandringer i styring af 
socialt arbejde både spillet sammen med og 
ændret vilkårene for fagligheden. Det handler 
både om, hvordan organisering og målinger af 
arbejdet skaber rum for faglighed, samt om 
hvilken betydning indførelse af ny teknologi har 
for det sociale arbejde.  

Der har længe været diskussioner om, hvordan 
NPM inspirerede )lgange har påvirket det sociale 
arbejde, ligesom ambi)onerne om at 
evidensbasere det sociale arbejde har været en 
central tema)k. Anvendelse af data har været 
centrale aspekter i denne styring. I øjeblikket 
fylder den digitale udvikling en del i de faglige 
diskussioner om udviklingen af faglighed og 
styring i socialt arbejde. En udvikling der også 
handler om anvendelse af data.  

Trods disse forsøg på at op)mere det sociale 
arbejdes effek)vitet og resultater, synes der at 
udbrede sig en erkendelse af, at der er grænser 
for styring af den professionelle frontlinje. I den 
sammenhæng er det væsentligt, at der er 
mulighed for at udvikle en professionel )lgang 
blandt socialarbejdere, hvor der er plads )l 
refleksion og professionel dømmekraU i 
samspillet med borgerne. Styring og ledelse 
handler derfor også om be)ngelserne for 
professionsfagligheden, uanset om data og 
målinger er del af denne styring.  

På årets konference vil vi sæFe fokus på nogle af 
disse tendenser, der udspiller sig mellem styring, 
data og faglighed i socialt arbejdes praksis. 

Tilmeldingsfrist:Torsdag d. 20. april 2023 kl. 
12:00. 

Tilmelding foregår via NemTilmeld på følgende 
link: hFps://forsa.nem)lmeld.dk/6/ 

Pris: 400 kr. for medlemmer og deltagere fra 
ins)tu)onsmedlemmer. 600 kr. for ikke-
medlemmer. 

Program: 

Kl. 09.30:      Ankomst og kaffe 

Kl. 09.45-10.00:    Velkomst 

Kl. 10.00-11.00:  Marie Østergaard 
Møller: Faglighed, 
styring og 
fagprofessionel 
dømmekraU. 

Kl. 11.15-12.15:  Leif TøUing 
Kongsgaard: Kri)sk 
refleksion i socialt 
arbejde i en 
styrings)d – datas 
betydning for 
refleksion og 
faglighed. 

Kl. 12.15-13.00:  Frokost 

Kl. 13.05-13.40:  Andreas Møller 
Jørgensen om 
digitalisering og 
styring 

Kl. 13.45-14.20:  Jesper Nissen om   
socialrådgivernes 
rolle i datastyret 
virkelighed 

Kl. 14.25-15.00:  Helle Antczak om 
socialrådgivernes 
kompetencer i et 
uddannelsesperspek
)v 

Kl. 15.15-16.00:  Prisuddeling. 
FORSAs 
forskningspris og 
udviklingspris 
mo)veres og 
uddeles. 

Kl. 16.15-18.00:  Generalforsamling i 
FORSA 

Konferencen foregår på Københavns 
Professionshøjskole på Campus Carlsberg, 
Humletorvet 3 i København. 
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FORSA NETVÆRK 

Fredag d. 12/5-2023: Om fredagen eUer FORSAs 
konference holder FORSA-netværket Digitalisering 
i socialt arbejde (DISA) fysisk møde på 
Københavns Professionshøjskole kl. 9-12. Det er 
åbent for alle interesserede, men kræver 
)lmelding.  

Adresse: Københavns Professionshøjskole, Ins)tut 
for Socialrådgiveruddannelse, Kronprinsesse 
Sofies Vej 35, 2000 Frederiksberg, Lokale: B422 
(henvendelse i recep)onen). Tilmelding senest 
den 5. maj kl. 12 )l studentermedarbejder Sif 
Corneliussen: sijc@kp.dk  

Vil du være reviewer for Nordic 
Social Work Research (NSWR)? 

Orientering fra redaktører på NSWR: 

“Our journal editors are con)nually looking for 
possible reviewers for ar)cles.  

You will find more informa)on here:  
Nordic Social Work Research: Recrui)ng for 
Reviewers - Campaign Page Builder 
(taylorandfrancis.com) 

Ønsker du at abonnerer på 
NSWR? 

I forhold )l det nordiske samarbejde er vi ved at 
komme på plads med vores frem)dige 
samarbejde omkring Nordic Social Work 
Research. Det er stadig sådan, at medlemmer af 
FORSA kan abonnere på )dsskriUet )l en særlig 
årlig favørpris på 36 Euro. Det gør man ved at 
kontakte forlaget på 
subscripFons@tandf.co.uk med ønske om 
abonnement som FORSA-medlem. 

Indkaldelse Fl Generalforsamling 
Generalforsamling i  FORSA torsdag d. 11/5-2022 
kl. 16.15. 

 på Københavns Professionshøjskole, Campus 
Carlsberg lok. K1 04 auditorium 3, Humletorvet 
3, 1799 København V.  

Dagsorden Fl generalforsamling 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Bestyrelsens beretning 

4. Indkomne forslag 

5. Godkendelse af regnskab for 2022 

6. DrøUelse af budget 2024 

7. FastsæFelse af kon)ngent for 2024 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

9. Valg af suppleanter 

10. Valg af revisor 

11. Evt.  

Indkomne forslag jf. punkt 4 skal sendes )l 
formanden senest d. 4/5 på mail abc@via.dk 
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InternaFonale konferencer i 
socialt arbejde 
12th European Conference for social work 
research d. 12.-14. april 2023 i Milano, Italien 
hFps://www.eswra.org/conference_main.php 

6th interna)onal conference on prac)ce research 
in social work d. 7.-9. Juni 2023 ved Aalborg 
Universitet. 

FORSA / NASSW konference 14.-16. juni 2023 i 
Bodø, Norge 
hFps://atlan)cmice.eventsair.com/forsa-2023/ 

FISS konference, 12-14. juni, Stockholm, Sverige 
hFps://www.fisssocialsecurity.org/
conference-2023/ EASSW / ECSWE konference d. 
20.-23. juni 2023 i Porto, Portugal 
hFps://ecswe2023.eventqualia.net/en/home/ 

TISSA konference d. 25.-30. august 2023 i Osijek, 
Kroa)en. 
hFps://www.)ssa.net/en 

Norkom konference, november 2023 i Odense. 
hFps://www.norkom.fi/sv-fi/konferenser/ 

Nyt FdsskriI 
Socialt arbejde og velfærd (SocVe) er et open 
access )dsskriU, der formidler forskning og 
udviklingsprojekter fra det 
velfærdsprofessionelle, sociale arbejde, primært 
fra socialrådgiveruddannelsen og afdelingen 
Anvendt Velfærdsforskning ved UCL 
Erhvervsakademi og Professionshøjskole. 
Ar)klerne i SocVe behandler forskellige aspekter 
af det sociale arbejde og velfærdsarbejdet bredt 
forstået, det vil sige det arbejde som udføres af 
socialrådgivere, lærere og pædagoger, men )l 
dels også af ergoterapeuter og sygeplejersker. 
Målgruppen for SocVe er studerende, undervisere 
og prak)kere, der studerer og arbejder med det 
sociale område. SocVe udkommer digitalt to 
gange årligt. 

Læs mere her: 
  
hFps://www.ucl.dk/forskning/anvendt-
velfaerdsforskning/kommunal-forvaltning-og-
praksis/socialt-arbejde-og-velfaerd-socve 
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Kontakt FORSA på mail:  

sekretariat@forsa.dk 

Forslag )l bidrag )l Nyhedsbrevet 
kan sendes )l denne mail.
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Børneinddragelse og 
børnesamtaler - på børnenes 
præmisser  
Forskningsprojektet Mig og Min Plejefamilie 
(MOMP) har de sidste fem år udviklet og afprøvet 
nye redskaber )l at følge og forbedre trivsel og 
læring for børn anbragt i pleje. Afprøvningerne er 
sket i 8 kommuner og i plejefamilier rundt om i 
landet. Vi har desuden haU 3 børnepaneler 
)lknyFet. Det har givet os interessante indsigter 
om børneinddragelse og børnesamtaler – set fra 
børnenes perspek)v. Vi har lavet nogle små film, 
en quiz og en bog med budskaber fra børnene. 
Materialerne er mest henvendt )l prak)kere, 
men er også oplagte at bruge i undervisningen af 
kommende velfærdsprofessionelle: 

• Bog om børnesamtaler  

I denne lille bog deler vi de indsigter, vi har 
fået fra børn i vores børnepaneler. Hvordan 
oplever de selv børnesamtalerne? ”Børnene 
beder ikke om små 0ng, som sagsbehandler 
kan gøre bedre i samtalen. De s0ller 
spørgsmål ved selve samtalen. Tager vi dem 
alvorligt, skal vi altså turde gentænke 
samtalen mere radikalt.” Tør du?  

Find bogen her: hFps://nubu.dk/forskning/
momp/materialer/bog-om-boernesamtaler/  

• Film om børnesamtaler 

Vi har også lavet børnenes pointer om )l et 
par små stopmo)onfilm, som børnene selv 
har været med )l at producere. På 3 minuFer 
giver børnene nogle do’s and don’ts )l 
sagsbehandlere (og kommende 
sagsbehandlere), der skal holde samtaler med 
børn i anbringelser: 

Se filmen ’Det gode møde’ her: hFps://
www.youtube.com/watch?v=NirzfpW4aqg  

Se filmen ’Det dårlige møde’ her: hFps://
www.youtube.com/watch?v=ElgT2gvUkgY  

• Re;en Fl at sige fra 

Det er vig)gere end aldrig før, at 
socialrådgivere og andre professionelle, der 
arbejder med børn i udsaFe posi)oner, 
mestrer kunsten at inddrage børnene på en 
god måde. Det er blandt andet også vig)gt at 
være opmærksom på deres ret )l at sige nej 
)l at medvirke. Denne lille film giver bud på, 
hvordan man både kan følge op på børnenes 
trivsel og sam)dig respektere deres privatliv. 
hFps://www.youtube.com/watch?
v=rpof4C4ljBY 

• Børneinddragelse 

Børnene er eksperter på deres eget liv. Ved at 
give dem et rum )l at fortælle kan man få 
vig)ge indsigter, som kan udvikle og flyFe de 
velfærdsprofessionelles faglighed. En metode 
)l at lyFe og spørge nysgerrigt er at aColde 
børnepaneler. Vil du og dine kollegaer / 
studerende dykke mere ned i, hvordan man 
gør det? Så kan I starte med denne lille 
introfilm: 

hFps://www.youtube.com/watch?
v=rpof4C4ljBY  

• Tid Fl at quizze 

Hvor meget ved vi egentlig om, hvad børnene 
tænker og ønsker? I denne vejledning kan du 
læse om, hvordan kahoot-quizzen ’Hvad tror 
du, vi vil?’ er lavet, og hvorfor spørgsmålene 
ser ud, som de gør. Alle kan blive klogere, og 
undervisere kan brug quizzen )l på en sjov 
måde at underbygge en dialog med de 
studerende. hFps://nubu.dk/wp-content/
uploads/2022/06/vejledning-)l-brug-af-
kahoot-i-undervisning.docx  

Vil du vide mere? Så tag fat i os - hFps://nubu.dk/
forskning/momp/forskerne-bag/ 

Eller følg MOMP på LinkedIn, hvor vi løbende 
deler vores resultater: www.linkedin.com/
company/81788970
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